



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2023 г.

№ 36/698-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 21 декабря 2023 г. № 36/698-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «10550844,38855» заменить цифрами «10291165,88855»;

2) в абзаце пятом цифры «2262545,82205» заменить цифрами «2002867,32205»;

3) в абзаце девятом цифры «6902840,14478» заменить цифрами «6643161,64478»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «1656588,16730» заменить цифрами «1396909,6673».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в абзаце первом цифры «8837700,8038» заменить цифрами «8578022,3038»;

2) в абзаце пятом цифры «1923691,6056» заменить цифрами «1664013,1056»;

3) в абзаце девятом цифры «5295689,66003» заменить цифрами «5036011,16003»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «1320828,35085» заменить цифрами «1061149,85085».

3. В приложении № 2<sup>1</sup>:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 3:

в графе 5 цифры «1183234,91661» заменить цифрами «923556,41661»;

в графе 7 цифры «616120,38161» заменить цифрами «356441,88161»;

б) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «630482,18» заменить цифрами «370803,68»;

в графе 7 цифры «467512,18» заменить цифрами «207833,68»;

в) в строке 4.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1956071,7054» заменить цифрами «1957871,7054»;

в графе 7 цифры «514404,20» заменить цифрами «516204,20»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1635754,7054» заменить цифрами «1637554,7054»;

в графе 7 цифры «436290,50» заменить цифрами «438090,50»;

г) в строке 4.4:

в графе 5 цифры «119600,00» заменить цифрами «117800,00»;

в графе 7 цифры «30000,00» заменить цифрами «28200,00»;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «6510172,17154» заменить цифрами «6250493,67154»;

в графе 7 цифры «1923691,6056» заменить цифрами «1664013,1056»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3721456,20206» заменить цифрами «3461777,70206»;

в графе 7 цифры «1320828,35085» заменить цифрами «1061149,85085»;

2) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «7780241,05548» заменить цифрами «7520562,55548»;

в графе 7 цифры «2262545,82205» заменить цифрами «2002867,32205»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4885531,986» заменить цифрами «4625853,486»;

в графе 7 цифры «1656588,1673» заменить цифрами «1396909,6673».

---